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"Voici If» barbarf»" (Варвари 

йдуть). Так завивала буржуа- 
зі* багато років тому на сві­
танку робітничого руху, коли 
npo.it таріят робив перші спро­
би конституватис* як кляса, 
протистійнл всьому буржуаз­
ному суспільству. “Грядущий 
хам"" і істерично вик[іикувала 
устами свого “пророка" Мс- 
рсжковського російська бур­
жуазії після першої рево.ію-

А стара капіталістична си­
стема безнадійно хора, її роз­
дирають непримиренні проти­
венства. і вона невпинно набли- 

ного історичного

тувзтнся до переділу світу, бур- демократичні бонзи. Зовсім ще 
жуазія требуе міцної влади. тй недавно вони вважали комійі- 
потрібні найсконцентрованіші стів за партію безробітних і 
форми насильства. Демокрп- люмпенпролетцрів, 
тичний флер, парляментську ляв, природно родмокче ІІ Лік* 
шкаралуїцуі що приховувала відіє розцвіт “організованого" 
диктатуру буржуазії в органіч- капіталізмі Тепер соціял-д,- 
ний період буржуазного су­
спільства, треба відкинути.

Фашистські перевороти В АЧ- 
стрі, Фінляндії Румунії, збіль­
шена фашизація Німеччини, 
жадоба сильної влади у Фран­
ції н багато інших фактів від­
значають сучасну смугу п по­
літиці міжіїародньої буржуазії.

що її. мов-
жаеться до
кінця.

Ніколи ше. мабуть, так то 
стро не протистояли один од­
ному ці два світи, дві систем і, 
як тепер на )4 |ніксівини Жов­
тня.

МОКраТНЧНІ ТЄО|1СТІІКІІ внсуйл- 
міть, як основне і.івлапнн своєї 
партії, “боротьбі її туїщ ко­

муністичних робітників"
Комунізм закріпив свої по­

зиції в робітничих кварталах і 
спромігся вдертися до самої 
гущі соцін.і-демократичної ма­
си, втягти за собою чималу п 
частину. Правильна ленінська 
лінія боротьби за маси, єдиний 
фронт зии о-, боротьба і со- 
ціял-демократичиими pu івід • 
нами в сноУму оточені, опорту­
ністами і правою н “лівого"’ 

Процеси боку дала Комінтернові великі 
перемоги,.

Безнадійно сліпі ті, хто оці­
нює бої світового пролетаріа­
ту, що відбуваються в даний^ 
історичний період, за їхніми 
безпосередніми практичними 
наслідками, щоб і невдач роби­
ти висновок: "Не треба було 
починані боротьби". А так, 
власне, роблять иравооіїортуиі 
стичні ренегати та їхні одію- 
думці. Вони не помічають тих

Обманний “розквіт" і життє­
вість "стабілізованого" капіта­
лізму виявили свіжі справжню 
природу в світовій господарчій 
кризі, яка вже два роки міцно 
тримає у своїх обіймах капіта­
лізм.

ції, з жахом переконавшися, 
що революція розбудила до 

акнТгхГГль-життя. до історичної 
йони Й мІЛЬЙОІІИ.Лкіден “чорної
кости".

Але ці вигуки лиіік- справ­
дішнє мишаче пишання проти 
того сповненого звірячої иеиа- 
ВИСТИ |Ч'ВУ, ІЦО стоголосою лу­
ною прокотився ІІО ВСІХ усю- 
дах буржуазної землі, коли 11 
років тому "варвари прийшли" 
й постановили прапор свого 
панування над однині тестові

Удари світової кризи, роз­
в'язавши й загостривши всі 
противенства капіталізму, ве­
ликою мірою посунули наперед 
і справу революційної мобілі­
зації пролетаріату 
радикаліізації робітничих мас,, 
зростання їх бойрвої енергії, 
помітні вже наприкінці “стабі­
лізаційного" періоду, з вели­
кою силою ПІД впливом кризи 
вирвались назовні. Боротьбі і 
англійських шерстяників, ні­
мецьких металістів, французи-, 
кнх робітників 
що охопили останнього періо­
ду сотні' тисяч робітників 
лише найяскравіші вибухи то­
го горючогр матеріалу, що на­
копичився в найширіпих проле­
тарських верствах.

Опортуністичну теорію, ІНО в 
обставинах кризи буцімто не­
має змоги розгортати еконо­
мічну боротьбу робітників, по­
бито. На мілкому сидять опор 
туністи всіх гатунків од Брана- 
лера до Троцького, які “твере­
зо” застерігали пролетаріат від 
“її ванту рнуцтва" Комінтерну, 
що говорив про наростання ре­
волюційного піднесення. В бо­
ях під широко розгорнутим 
прапором революції йде кому­
нізм до завойованим більшості! 
робітничої класи. У таких кра­
їнах, як Німеччина 
безпосереднє практичнішу зав­
дання. Вибори до рейхстагу.

“організованого"' 
над анархічною

Перемога 
капіталізму 
природою приватно-власнії ні­
кого суспільства, що її так па­
тетично виголосили Форди, І у- 
верн. та їхні ідейні слуги з 2 
Інтернаціоналу, б у л а 
“складанню легендою", 
вщент розбило реальне життя. 
“Бдофом" « суто американсько­
го гатунку було й обіцяне від

КОМСОМОЛІЯ МОСКВИ ГУСТИМИ РЯДАМИ МАШЕРУЄ НА ЧЕРВОНІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ
ПЕРЕД МАВЗОЛЕЄМ ЛЕНІНА.

і Іівденно-амгрикайські пере­
вороти за останні часи (Ьрвзі- 
лія, Аргентина ( 
як покажчик підвищення тем­
ператури н англійсько-амери­
канських стосунках, імперіалізм 
ми. що конкурують, спиравши­
ся на відповідні зграї тубільної 
буржуазії, намагаються поста­
ви їй коло влади своїх прибіч­
ників, щоб забезпечити собі ге­
гемонію в економіці даної кра-

Навколо англійсько - амери­
канського конфлікту 
нового на даному стані розвит­
ку післявоєнного імперіалізмі 

зосереджені н інші конфлік-

пошнрення свого впливі на 
континенті.

Ось яку “ідилічну" картині 
любови й згоди, співробітниц­
тва на(X)дів і культурної чірані 
являє собою сучасний капіта­
лізм.

ли ше
стриж-ЯК1

частиною світу, виїо-іосивиїн 
тим самим грізне, невблаганне 
nemento mûri Усьому старому 
світові зла, насильства, скс- 
пльоатації.

не що інше.

тиГувера на початку кризи подо­
лання її свідомими зуЛі.ілямн 

- Мідюкови, Керемські, Данії, королів промисловости й маг- 
Лойд Джорджи, Клемансо й ,1JTiB капіталу. Програма 8-мі- 
Пілсудські, Вандервельде, Кав- льярдннх вкладань і народне 
цькі й Бавери, всі пройняв господарство, що мали иідо- 
шись жахом передчуття кінця |Грати рО-1І0 живлктюго впор- 
старому світу, завили про но- СКуваиня в паралізовані крі1 зойї 
ву навалу “варварів" зі сходу.(органи капіталізму„була не що 
що загрожують затопити "пи- інше, як американська рекляма, 
ціну" культуру Європи.

Доводами від "священі і 
евангеліГ" та фальсифіковано ] кризи маси 
го марксизму, посиланням на. Минуло два роки, а госпо- 
“вічнг постуляти моралі і за- | дарча криза капіталізму не 
кони політичної економії

Криза загострила тенденції 
ревізувати Версальськнй дого­
вір. Німецький неоімперіялізм, 
що відродився за років стабілі­
зації, вимагає армії, повернен­
ня кольоній, польського кори­
дору; Італія, що за висловом 
Муссоліні. вийшла з Версалю з 
“понівеченою перемогою"’, шу­
кає виходу для СВОЄЇ імперія 
дієтичної експресії у Північній 
Африці, на Балканському узбе­
режжі Адріятики і скрізь на­
трапляючи на диктатора Вер­
салю
зубами, кричить: “договори не 
вічні, Версаль треба ревізува­
ти". Франція, щоб зберегти 
післявоєнне статус-кво, тобто 
свою гегемонію на континенті 
Європи 
миру"
пейської федерації.

Але цих митців імперіалізмі- 
не обдурить навіть і Бріян, що 
так солодко співає.

Передбачаючи війну з A mV-ти
рикою, проект “пан-Європи .винах кризи, щоб удержати в соціял-демократів 
передали до комісії Ліги Націй, підлеглості вибиті кризою з: речно зламний історичний етап 
тобто поховали за першим роз- нормальної колії “найманого ' для німецького комунізму на 
рядом за безпосередньою уча-1 рабства’ маси, щоб збільшити | шляху до завойований мас. 
стю Англії, що претендує на натиск на кольонії, щоб підго-і дарма заворушилися соцінл-

клясові бої,
А над усі ми цими середкап:- 

тал істинними противенствамп 
домініє суперечність між усім 
капіталізмом і СРСР. Що-дуж- 
чс тисне на капіталізм завзя­
тий напад кризи, то більше 
дратує його контракт нечува- 
ннх темпів будівництв# ц СРСР, 
то реальніша стає загроза 
контр-революційної війни про­
ти Рад. Остання стадія готу­
вання ДО ЦІЄЇ війни

Францію, скрегочучи проти радянського_;‘д«гміпіігу", 
організація аграрного бльоку 

говорить про надзвичайну 
актуалізацію в обставинах кри­
зи проблеми війни з СРСР, пе­
ретворення її на безпосередні 

вимахує “хартією практичні заходи.
Поруч із прискоренням1 про­

цесів розпаду буржуазного го­
сподарства світова криза вели­
кою мірою спричинилася до 

спаду буржуазної демокра- 
Щоб удержатися в обста-

кольосальних зрушень, що в 
процесі боротьби відбуваються 
в часах. Боротьба вчить як­
найкраще. Вона в справжньому 
освітленні показує соцінл-де- 
мократів у ролі страйкодомів, 
гнобителів і зрадників руху. 
Вона вбиває клин між проводи­
рями, наскрізь продажними 
“робітничими ляйтенантами ка­
піталістичної класи" і масами 
і втягає їх у сферу впливів ко­
мунізму.

Hop у ч з опортуністичним 
“практицизмом", що призво­
ди гь до масивності), пасивність 
виростає також із кореня "лі­
вацького" сектантства, нехту­
вання “дрібними" частковими 
завданнями, невміння поєднати 
боротьбу під розгорнутим Épa- 
пором диктатури пролетаріяту 
з боротьбою - за повсякденні, 
близькі, зрозумілі масам зав­
дання, змішування соціял-ді- 
мократичної маси і проводирів, 
що на практиці означає капіту­
ляцію перед проводирями.

I lit даному етапі розвитку 
світового комуністичного pyxv 
для успіху в справі завойован­
ий мас особливо потрібно не­
помітно провадити боротьбу 
на два фронти, з “лівацькими ' 
тенденціями і з правим опор­
тунізмом, як головною небез­
пекою. Ця ленінська лінія, що 
дала Комінтернові чималі до­
сягнення, і надалі буде зн/рял- 
дим у загартуванні и більшови­
зації комуністичних лав та 
підоймою для мобілізації нав­
коло компартії пролетарських 
мас на боротьбу за світовий 
Жовтень.

JНІН.
Англія щодалі більше стисну­

та на світовому ринку ( 1930 ро­
ку Англії належить уже третє 
місце на світовому ринку, дру­
ге місце вона віддала Німеччи­
ні, а перше належить Сполу­
ченим Державам ) 
рятуйку в раптовому повороті 
торговельної політики. Англія 

клясична країна фрітрейдер- 
виразно стає на шлях

шахрайство, яким хотіли обду­
рити й заспокоїти потерпілі від

кампаніяшукає по-
I тільки не зменшилася, а навпа-

безперечною точністю creep щодалі більше за глиб лк
жувалось нешлюбне іроджеп еться д загострюється. Криза 
нм пролтеарської революції. І 
вся ця "ідсольогічиа" какофо-1 
ній була тільки підголоском ло

ства 
протекціонізму.

У цьому суть політики імпер­
ських конференцій. Створення 
імперської єдности, подолання 
відосерсдкових тенденцій ан­
глійських домініонів та приєд­
нання їх до одної митної мере­
жі з метрополією, щоб закри­
ти ринки Канади, Австралії, 
Південної Африки для конку­
рентів Англії, 
базується іілян боротьби, ві­
стря якого скеровано насампе­
ред проти Сполучених Держав.

загрожує всім суспільним сто 
сумкам капіталізму, як на вну­
трішній, так і на міжнародній

симфонії гармат і кулеметів ні- apeHj 
тервеніїіоністів, що взяли на 
себе “благородне" завдання
захистити Європі від більш •- ся Поруч із гарячковим виші - 
ницькоі "зарази"

проектом иан-евро-Нечуваний поступ протекціо­
ністської хвилі, що підноенть-

це вже
о:ькуванням нових ринків

це благородне зав- 1еІ1Ср основне тло політики всіх 
Данин було невдячне. Країна держав Сполучені Держави 
Рад не тільки встояла в безпо- ()Т0ЧЯДИ себе бар’єром майже 
середній збройній боротьбі і заборонного мита, в той самий 
ватагами ворогів, а й розгорну

Але.
перемога комуністів і поразка 

це безпе-
ось на чому

час розвиваючи агресії на зо ■- 
ла нечувані в історії темпи ю- нішн;х ринках та стикаючисн 
сподарчого її культурного б> - там насамперед із Англією, 
дівництва По “варварському"

Пе­

не хтуючи одвічними тредиція- 
ми, з титанічною енергією міль­
йонних мас клясн, що йде вго-

проеаднть пролетарська 
революція свою деструктивну й 
реконструктивну роботу, В не I-
джуючи в повітря старезні по­
роги Дніпра, і перетворює ного 
води в енергію сотень тисяч за­
лізних коней Дінпрельстаїїу, 
відважно порушує вічний спо­
кій піщаних пустель Середньої 
Азії гудками “шайтан-возу" та 
шумом пропелерів над Гіндуку­
шем; дощенту руйнує мохом 
порослі запдіснілі стіни всяких 
Снмоновнх манастирів 
руджує І Іалацн Культури, 6і - 
динкн-комуни та школи-заво­
ди; засуджує на небуття стару, 
отруєну трутизною індивіду­
алістичного суспільства людину 
і виконує новий тип людини 
колективіста. . *

“Варвари” зле познущалися 
з “розуму" буржуазної історії, 
що в своєму класовому засліп­
ленні та обмеженості відкида­
ла иравість Жовтня і провіща­
ла йому швидкий кінець.

Більшовизм живе, досягає 
нечуваного піднесення творчих 
висот, поборює надмірні труд­
нощі і перебуваючи ввесь час 
В огненному КОЛІ ворогів, 
успішно будує нову соцїялі-1 
стичну систему суспільства, го­
сподарства, культури.

СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК-
ру.
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безробіття більшає.

За офіційними (тобто змен­
шеними) відомостями, число 
безробітних у Домбровському 
вугільному басейні становить 
23,070 чоловіка. Чимало збіль­
шилося ЧИСЛО робітників, Ні.) 
працюють неповний робочий 
тиждень, і становить уже 24,732 
особи. Запомогу дістають тіль- 
кн'4,978 безробітних.

У польському 'Горішньому 
Шлезьку число зареєстрованих 
безробітних за передостанній 
тиждень вересня збільшИЛОС ! 
на 644 чол. і становило 60,618. 
Фактично безробітних там ніс 

ільше.

-»

.

V
>

Ударна бригада міжнароднього революційного пролетаріяту бі

НА ШЛЯХУ ДО СВІТОВОГО жовтня
КРАЇНА РАД НЕ ТІЛЬКИ ВСТОЯЛА В БЕЗПОСЕРЕДНЮ ЗБРОЙНІЙ БОРОТЬБІ 

З ВАТАГАМИ ВОРОГІВ, А Й РОЗГОРНУЛА НЕЧУВАНІ В ІСТОРІЇ ТЕМПИ ГОСПО­
ДАРСЬКОГО Й КУЛЬТУРНОГО БУДІВНИЦТВА.

ГОСПОДАРСЬКА КРИЗА КАПІТАЛІЗМУ ЗАГЛИБЛЮЄТЬСЯ І ЗАГОСТРЮЄТЬСЯ, 
ВОНА ЗАГРОЖУЄ ВСІМ СУСПІЛЬНИМ СТОСУНКАМ КАПІТАЛІЗМУ ЯК НА ВНУТРІШ­
НІЙ, ТАК І НА ЗОВНІШНІЙ АРЕНІ.

БІЛЬШОВИЗМ ЖИВЕ, ДОСЯГАЄ НЕЧУВАНОГО ПІДНЕСЕННЯ ТВОРЧИХ ВИСОТ 
І В ОГНЕНОМУ КОЛІ ВОРОГІВ”- УСПІШНО БУДУЄ НОВУ СОЦІАЛІСТИЧНУ СИСТЕМУ ІЗ ВСІМА ГАТУНКАМИ ОПОРТУНІЗМУ, СТАЮТЬ ДО БОРОТЬБИ ПІД ШИРОКО РОЗ­

ГОРНЕНИМ ПРАПОРОМ КОМУНІЗМУ.

МІЛЬЙОНИ РОБІТНИЦТВА В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇНАХ, ПОРИВАЮЧИ

СУСПІЛЬСТВА, ГОСПОДАРСТВА, КУЛЬТУРИ.
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Число 134. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 7 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона 5.
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